
VAUCLUSE
Conseil Départemental - CD
Tourisme - Sébastien MAZZOCUT
sebastien.mazzocut@vaucluse.fr 
Sports - Mathieu REYNIER
mathieu.reynier@vaucluse.fr
Environnement - Carole TOUTAIN 
carole.toutain@vaucluse.fr
Patrimoine et Culture - Nathalie BEGUE
nathalie.begue@vaucluse.fr

Chambre de commerce et d’Industrie - CCI 
Pôle Proximité territoriale
Patricia HERRERA
pherrera@vaucluse.cci.fr 
Julie MONTORO
jmontoro@vaucluse.cci.fr  

Chambre des Métiers et de l’Artisanat - CMAR    
Direction Entreprises et territoires
Stéphanie ESTUBE
s.estube@cmar-paca.fr

Chambre d’Agriculture
Conseil entreprises, circuits courts
Céline CARDINALE
celine.cardinale@vaucluse.chambagri.fr 
Laura DANJAUME
laura.danjaume@vaucluse.chambagri.fr

Conseil Architecture Urbanisme Environnement - CAUE
Hamza KERAR
hamzakerar@caue84.fr  

Fédération Hôtellerie de plein Air - FHPA
Emilie HEDIARD
emiliehediard@gmail.com 

Union des Métiers et des Industries de l’Hôtellerie - UMIH
Patrice MOUNIER
contact@umih84.fr 

Centre Permanent d’Initiative pour l’Environnement - CPIE 
Céline LELIÈVRE
direction@opus.cpie84.org

Syndicat des Accompagnateurs en Montagne - Alpes 
Provence SNAM   
Pierre PEYRET
pierreetleloup@orange.fr 

Union Nationale des Associations de Tourisme - UNAT 
Guylaine BRISSY
gbrissy@vacancesleolagrange.com 

POUR TOUTES QUESTIONS, ILS SONT À VOTRE ÉCOUTE
les membres du club TRES#84

VAUCLUSE PROVENCE ATTRACTIVITÉ 
Julie BELLON   04 90 80 47 03
j.bellon@vaucluseprovence.com
Emilie ANDRÉ   04 90 80 47 17
e.andre@vaucluseprovence.com 
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Vélo Loisir Provence
Sylvie PALPANT
sylvie.palpant@veloloisirprovence.com

Fédération Française Randonnée pédestre
Amandine LAC   
vaucluse.sentiers-itineraires@ffrandonnee.fr 

Fédération Française Canoë-kayak 
Alain MOUTTE
contact@canoe-vaucluse.fr

Fédération Pêche et protection du milieu aquatique 
Franck MILOT
direction@peche-vaucluse.com

Initiative terres de Vaucluse
Florence Levasseur 
fl orence.levasseur@initiativeterresdevaucluse.fr 

Représentants des sites de visite
Naturoptère
Xavier Commeat 
x.commeat@naturoptere.fr 

Chocolaterie Castelain
Laurence Castelain 
Laurence.castelain@castelain.fr
Morgane David 
morgane.david@castelain.fr 

DESTINATION LUBERON 
PNR Luberon 
Jean-Noël BAUDIN
jean-noel.baudin@parcduluberon.fr  
Faustine DUTRIEUX
faustine.dutrieux@parcduluberon.fr

OTI Pays d’Apt Luberon 
Pascal JOUVAL
pascal.jouval@paysapt-luberon.fr
Bettina MATIAS
bettina.matias@paysapt-luberon.fr

OTI Luberon Sud 
Fanny PORACCHIA
fanny@luberon-sud-tourisme.fr
Aurore CHANTEL
aurore@luberon-sud-tourisme.fr

OTI Destination Luberon 
Marie-Noëlle FONTBONNE
m.fontbonne@destinationluberon.com 
Franck DELAHAYE
f.delahaye@destinationluberon.com

CC Pays des Sorgues et des Monts de Vaucluse 
Caroline ALEX 
calex@ccpsmv.fr

OTI L’Isle sur la Sorgue Tourisme 
Lucie LAQUET
llaquet@islesurlasorguetourisme.com

AOP Les Vins Luberon 
Nathalie ARCHAIMBAULT 
contact@vinsluberon.fr

DESTINATION AVIGNON / GRAND AVIGNON 
Avignon Tourisme 
Emmanuelle DRAY
e.dray@avignon-tourisme.com

OTI Grand Avignon 
Pauline MARBOT
pauline.marbot@grandavignon.fr
Claire PROST
claire.prost@grandavignon.fr

DESTINATION VENTOUX 
PNR Ventoux 
Lise COLLIN
lise.collin@parcduventoux.fr 

OTI Vaison Ventoux 
Joris LECH
joris@vaison-ventoux-tourisme.com 

Maison des vins AOC Ventoux 
Marie FLASSAYER
direction@aoc-ventoux.com   
Zoé LEMONNIER
promotion@aoc-ventoux.com

CA Ventoux Comtat Venaissin 
Marie-Laure AROUNA
marie-laure.arouna@lacove.fr

OTI Ventoux Provence
Stéphanie DESMARET
observatoire-qualite@ventouxprovence.fr 

OTI Porte du Ventoux
Julie PATUREL MILLET
julie@porteduventoux.com

CA Sorgues du Comtat 
Aurélie VALLOIS
aurelie.vallois@sorgues-du-comtat.com

DESTINATION VALLÉE DU RHÔNE
OTI Pays d’Orange en Provence Tourisme 
Guillaume AUFFAN
g.auffan@paysdorange.com

CC Aygues Ouvèze en Provence 
Ninon MALLARD
n.mallard@ccayguesouveze.com 
Elodie SANCHEZ 
tourisme@ccayguesouveze.com 

Inter Rhône 
Jessica DEBIEVE
jdebieve@inter-rhone.com 

Fédération des syndicats des producteurs 
de Chateauneuf-du-Pape 
Michel BLANC
michel@chateauneuf.com
Elsa TANOUKHI   
elsa@chateauneuf.com 

 Proposent un accompagnement terrain


